ESTADO DO CEARÁ ?ern«nanfe
2/fJ

CP.L.

Me d„

mATA DA REALIZAÇÃO DE PREGÃO

í

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO
E CONTROLE DO PORTAL OFICIAL DO MUNICÍPIO QUE DISPONIBILIZE INFORMAÇÕES DE
LICITAÇÕES, CONVÉNIOS, DECRETOS, LEIS, FROTA DE VEÍCULOS, GUIA DA CIDADE,
NOTÍCIAS E LRF (LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL) VISANDO ATENDER A LEI DE
ACESSO A INFORMAÇÃO E LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO, EMISSÃO E
PUBLICAÇÃO EM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PREGÃO PRESENCIAL N° 25.06.01/2020.

Aos 09 (nove) dias do mês de julho do ano de 2020, às 09:00 horas, na sala da Comissão de
Licitação do Município de Pereiro - CE, no endereço: Avenida João Terceiro de Souza, n° 421,
Centro, Pereiro(CE), com a presença do Pregoeiro o Sr. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ, e
de sua EQUIPE DE APOIO, composta pela a Sra. Patrícia da Rocha Alves e pelo Sra. EVELMA
MARIA DE MOURA AIRES, e ainda a única licitante presente:_
N° LICITANTES CNPJ N°
1 A. AMARO F. DA SILVA - ME 14.769.245/0001-92_ INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO PUBLICA - 05.277.208/0001-76

IMAP_____
Com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na
Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no PROCESSO N° 24.06.01/2020 e no Edital do Pregão
Presencial n° 25.06.01/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
SISTEMA DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO PORTAL OFICIAL DO MUNICÍPIO QUE
DISPONIBILIZE INFORMAÇÕES DE LICITAÇÕES, CONVÉNIOS, DECRETOS, LEIS, FROTA
DE VEÍCULOS, GUIA DA CIDADE, NOTÍCIAS E LRF (LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL)
VISANDO ATENDER A LEI DE ACESSO A INFORMAÇÃO E LOCAÇÃO DE SISTEMA DE
GERENCIAMENTO, EMISSÃO E PUBLICAÇÃO EM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
PEREIRO-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO EDITAL
E SEUS ANEXOS, foi declarada aberta à sessão do pregão em referência. O Pregoeiro deu início
aos trabalhos, com os credenciamentos, em seguida, após análise feita pelo Pregoeiro e sua
equipe de apoio e o representante presente. Foi constatado que a procuração e declarações
apresentada pela empresa A. AMARO F. DA SILVA-ME está datado de 07 de janeiro de 2020,
mas que consta todas as informações do Pregão Presencial n° 25.06.01/2020 e também a data de
abertura do certame. Foi credenciada a empresa/representante:_

N° LICITANTES
REPRESENTANTES - CPF

1 A. AMARO F. DA SILVA - ME
Francisco Thalys de Queiroz Gomes -CPF N° 060.397.513-55

INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - IMAP
Wagner Gomes de Morais - CPF N° 617.800.653-53_

2

Daí o Pregoeiro passou em seguida para abertura dos envelopes contendo as PROPOSTAS DE
PREÇOS, que foram abertas e analisadas pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos
representantes ora credenciados, que o resultado: A empresa A. AMARO F. DA SILVA - ME,

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -Centro-Pereiro -CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

Of

ESTADO DO CEARÁ to

Fly %

PEREIRO V
PREFEITURA MUNICIPAL DE

5
C.P.L.

OPlBdpWÿ

CNPJ N° 14.769.245/0001-92 e INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA -
IMAP, CNPJ N° 05.277.208/0001-76, tiveram suas propostas classificadas por cumprir todas as
exigências do edital. O Pregoeiro relacionou a proposta apresentada no mapa em anexo. O
Pregoeiro e sua equipe, passou então para a fase dos lances verbais e negociações conforme no
MAPA DE LANCES, chegou-se ao seguinte resultado:_

EMPRESAS VALOR TOTAL/MENSAL EM R$ITEM
INSTITUTO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA -
IMAP, CNPJ N° 05.277.208/0001-76

VALOR TOTRAL de R$ 7.200,00 (sete mil
e duzentos reais) - MENSAL VALOR R$
1.200,00 (um mil e duzentos reais)_

1

R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais)TOTAL
O Pregoeiro abriu os envelopes de habilitação, e após analises feita pelo Pregoeiro e equipe de
apoio, e licitante presente, foi declarada HABILITADA a empresa INSTITUTO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - IMAP - CNPJ n° 14.769.245/0001-92, por cumprir integralmente
as exigências do edital, com isso foi declarada habilitada e vencedora do certame conforme tabela
acima. Novamente o Pregoeiro comunicou aos presentes que a empresa vencedora estava
devidamente HABILITADA. O Pregoeiro perguntou se alguém tem intenção de recurso, tendo
resposta negativa de todos os presentes. Os presentes e, de pronto, manifestaram-se de acordo
com o resultado anunciado. O Pregoeiro solicitou da empresa vencedora que apresentasse no
setor de licitação do município sua proposta consolidada conforme item 9.5- A licitante declarada
vencedora do certame deverá apresentar, na própria sessão, Proposta de Preço formal que

ratifique o último lance ofertado, se for o caso. É facultado ao Pregoeiro prorrogar o prazo,

motivadamente, por 24 (vinte e quatro) horas, contados da notificação realizada na audiência
pública do Pregão e convoca a licitante comprovar o item 4.2.2. DA PROVA DE CONCEITO
(POC). Finalmente, de tudo, se fez constar da presente ata, que após lida e achada conforme,
segue assinada pelo pregoeiro, sua equipe de apoio e pelo representante acima
credenciado/presente. Foi dêclarada encerrada a presente sessão. Pereiro - CE, 09 de julho de
2020. / /

ir A
Francisco Thalys de QueircéÿGomes

A. AMARO F. DA SILVA -ME
Licitante

Ermilson. itps Queiroz
•'egóeiro

v /Wagner Gomes áe Morais
(NSTITUTO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - IMAP
Licitante

;k\\r., HO. &NAT.
Patrícia da Rocha Alves

Equipe de Apoio

/WjLVnVinHriMliríli: n nI \iCl àim.1
1EvelnVa Maria de Moura''Aires

Equipe de Apoio

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -Centro-Pereiro -CE

(88) 3527-1250/3527-1260 $/

))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 25.06.01/2020
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

LICITANTESde VALOR CLASSIFICADAS Ordem Sequência
Ordem < Preço < Preço

mais 10%
1° 2o 3a 4o 5opor

Licitante Lance Lance Lance Lance Lance
A. AMARO F. DA SILVA - ME1 RS 1.500,00 R$ 1.400,00 R$ 1.300,00 SL
INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO
PÚBLICA - IMAP

2 R$ 1.665,00 R$ 1.420,00 R$ 1.320,00 R$ 1.230,00 R$ 1.200,00

3
4

ESPECIFICAÇÃON° DO UND QUANT VALOR VENCEDORA

ITEM GLOBAL

INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PUBLICA - IMAPContratação de Serviços de locação de Sistema
de gerenciamento e controle do portal Oficial do
município que disponibilize informações de
licitações, convénios, decretos, leis, frota de
veículos, guia da cidade, notícias e LRF (Lei de
Responsabilidade Fiscal) visando atender a Lei
de acesso a Informação e locação de sistema de
gerenciamento, emissão e publicação em diário
oficial do município de Pereiro-CE.

1 Serv. R$ 1.200,00 R$ 7.200,006

Ermilson dps/éantq íeiroz - Pregoeiro
Pereiro - Ce, 09 de julho de 2020

ormssáo
«V

$ £&

o
*% X